СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АНХИМОВСКОЕ
РЕШЕНИЕ

от    24 июля  2018 года                        № 64

                 п. Белоусово
О внесении изменения в решение

Совета сельского поселения Анхимовское
от 22.11.2016 г. № 188
В целях приведения муниципальных нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством, Совет сельского поселения Анхимовское РЕШИЛ:

1. Внести в Квалификационные требования, предъявляемые к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки, необходимые для замещения должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления сельского поселения Анхимовское, утвержденные решением Совета сельского поселения Анхимовское от 22.11.2016 г. № 188 «Об утверждении Квалификационных требований, предъявляемых к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки, необходимым для замещения должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления сельского поселения Анхимовское» изменение, изложив его в новой редакции согласно приложению.

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Глава поселения                                                                                  О.А. Селина
УТВЕРЖДЕНЫ

решением Совета

сельского поселения Анхимовское
от 24.07.2018 г. № __

КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ТРЕБОВАНИЯ,

предъявляемые к уровню профессионального образования,

стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки, необходимые для замещения должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления

сельского поселения Анхимовское
1. Квалификационные требования к должностям высшей группы должностей муниципальной службы: наличие высшего образования не ниже уровня специалитета, магистратуры, не менее двух лет стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки, а для лиц, имеющих дипломы специалиста или магистра с отличием, в течение трех лет со дня выдачи диплома – не менее одного года стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки.

2. Квалификационные требования к должностям главной группы должностей муниципальной службы: наличие высшего образования без предъявления требований к стажу.

3. Квалификационные требования к должностям ведущей группы должностей муниципальной службы: наличие профессионального образования без предъявления требований к стажу.

4. Квалификационные требования к должностям старшей и младшей групп должностей муниципальной службы: наличие профессионального образования без предъявления требований к стажу.